
KK--66 

ACTIVITY #S 

RESEÑA

TARIFAS Y OPCIONES MENSUALES
NUEVO!

NUEVO!

CONTACTOS

DÍA ESCOLAR (5 DÍAS POR SEMANA) $345/MES 
DÍA ESCOLAR (3 DÍAS POR SEMANA) $204/MES 
DÍA ESCOLAR (2 DÍAS POR SEMANA) $136/MES 
DESPUÉS DE LA ESCUELA (5 DÍAS POR SEMANA) $345/MES 
DESPUÉS DE LA ESCUELA (3 DÍAS POR SEMANA) $204/MES 
DESPUÉS DE LA ESCUELA (2 DÍAS POR SEMANA) $136/MES

PARA REGISTRARSE POR LA OPCION DE 2 O 3 DIAS LLAME AL 703-777-0343. PARA 
REGISTRARSE POR 5-DIAS DE PROGRAMA PUEDE HACERLO ONLINE USANDO LOS 
NUMEROS DE ACTIVIDAD EN LA LISTA DE ABAJO.

El Departamento de Parques, Recreación 
y Servicios Comunitarios esta ofreciendo 
cuidado infantil todo el día para niños en 
los grados K-6. Este programa está  
diseñado para ayudar a los residentes que 
trabajan mientras sus hijos están  
aprendiendo a distancia.

Grados K-6, de lunes a viernes Grados K-6, de lunes a viernes 
Día escolar:  Día escolar:  
7:40 am a 2:30 pm 7:40 am a 2:30 pm 
Después de la escuela:  Después de la escuela:  
2:30 pm a 6:00 pm2:30 pm a 6:00 pm

Registro mensual  Registro mensual  
avanzado es necesario avanzado es necesario 
para todas las opciones.para todas las opciones.
Participantes del Programa de 
Almuerzo Gratis & Reducido de L 
CPS rec iben 50%  
dedescuento.

PARA MAS INFORMACION:  LOUDOUN.GOV/DLCHILDCARE 
PARA REGISTRARSE:   LOUDOUN.GOV/WEBTRAC  
CONTACTENOS:    CASA@LOUDOUN.GOV

PROGRAMA DE
CUIDADO INFANTIL 
DE APRENDIZAJE A 
DISTANCIA

PROGRAMA DE
CUIDADO INFANTIL 
DE APRENDIZAJE A
DISTANCIA



ARCOLA ELEMENTARY SCHOOL  
BALLS BLUFF ELEMENTARY SCHOOL 
DISCOVERY ELEMENTARY SCHOOL   
FERNBANK CHILD CARE*  
FOREST GROVE ELEMENTARY SCHOOL   
FREDERICK DOUGLASS ELEMENTARY SCHOOL 
HORIZON ELEMENTARY SCHOOL   
KENNETH CULBERT ELEMENTARY SCHOOL   
PAVILION (GREENWAY) CHILD CARE* 
PINEBROOK ELEMENTARY SCHOOL  
ROLLING RIDGE ELEMENTARY SCHOOL   
ROUND HILL ELEMENTARY SCHOOL  
WAXPOOL ELEMENTARY SCHOOL   

AFTER SCHOOL 

ACTIVIDADES 
950202-02 
950204-02 
950214-02  
950249-02 
950217-02 
950218-02 
950221-02 
950213-02 
950252-02 
950236-02 
950248-02 
950240-02 
950247-02 

5 DIAS

ACTIVITY #S

5 DIAS
ARCOLA ELEMENTARY SCHOOL  
BALLS BLUFF ELEMENTARY SCHOOL 
DISCOVERY ELEMENTARY SCHOOL   
FERNBANK CHILD CARE*  
FOREST GROVE ELEMENTARY SCHOOL   
FREDERICK DOUGLASS ELEMENTARY SCHOOL 
HORIZON ELEMENTARY SCHOOL   
KENNETH CULBERT ELEMENTARY SCHOOL   
PAVILION (GREENWAY) CHILD CARE* 
PINEBROOK ELEMENTARY SCHOOL  
ROLLING RIDGE ELEMENTARY SCHOOL   
ROUND HILL ELEMENTARY SCHOOL 
WAXPOOL ELEMENTARY SCHOOL  

ACTIVIDADES
960202-02 
960204-02 
960214-02 
960249-02 
960217-02 
960218-02 
960221-02 
960213-02 
960252-02 
960236-02 
960248-02 
960240-02 
960247-02 

*PAVILION (GREENWAY) CHILD CARE: 43629 Greenway Corporate Drive, Ashburn, 20147
*FERNBANK CHILD CARE: 20685 Fernbank Court, Sterling, VA 20165

COMO REGISTRARSE
1. VISITA LA PĀGINA WWW.LOUDOUN.GOV/WEBTRAC.
2. ENTRA A TU CUENTA O CREA UNA CON TU NOMBRE DE USUARIO Y CONTRASEÑA.
3. EN LA PARTE SUPERIOR DE LA PĀGINA LA DERECHA, SELECCIONE “BÚSQUEDA” Y LUEGO
SELECCIONE “INSCRIPCIÓN DE ACTIVIDAD.”
4. ENCUENTRE EL NÚMERO DE ACTIVIDAD Y ESCRIBA EL NÚMERO DE SEIS DÍGITOS.
5. AGREGUE LA ACTIVIDAD A SU CARRITO Y SELECCIONE EL FAMILIAR PARTICIPANTE.
6. CONTINUE Y PROCEDA A PAGAR LA CANTIDAD TOTAL O EL SALDO QUE APARECE.
7. ENVIAR EL PAGO.
8. RECIBIRÁ UN RECIBO POR CORREO ELECTRÓNICO

INSCRIPCION DE LA ACTIVIDADINSCRIPCION DE LA ACTIVIDAD
DIA ESCOLAR 

ACTIVIDADES DESPUES DE LA ESCUELA 


